
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 17. 9. 2022
Místo konání: Žďár nad Sázavou

Přítomni: Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –
Roy, Hana Kotlas – Venci

Zpravodajové Jakub Axman, Milan Dvořák

Nepřítomni:
Členové KRJ Eva Novotná – Mikro, Jana Jirásková – Wiki, Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Monika Bílková – Smilie, Barbora
Štohanslová – Acly, Ivan Touška – Čuzl, Šárka Pavlásková

Přítomno 4 z 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. První dojmy po Setkání činovníků Vysočiny a NEJEN
2. ČK Čtyři palice
3. ZVaS 2022
4. Proplacení nákladů ZVaS
5. Členský příspěvek 2023
6. Workshopy k družinovému systému

Bod 1) První dojmy po Setkání činovníků Vysočiny a NEJEN

Setkání činovníků Vysočiny:

● zúčastnili se zástupci 11 středisek
● hospodářské semináře

○ shodli jsme se, že má smysl každoročně opakovat školení pro táborové hospodáře, kde je
fluktuace největší; nemusí to být nutně celé školení, ale třeba jen meet formou otázek a
odpovědí

○ stávající prezentace a vzory dokumentů umístěné na g-disku bude KRJ průběžně
aktualizovat

● rádcovské vzdělávání
○ zájem o kurz v kraji by byl (8 středisek se vyslovilo pro)
○ velmi dlouhá diskuse, která nevedla k jasným výstupům - většinově převládal názor, aby

kurz zkusil uspořádat přímo kraj; oproti tomu názor KRJ - bez úzké spolupráce se středisky
minimálně v oblasti personalistiky je to nereálné

○ velmi silný ohlas získal názor “zvenčí” (od Australana) - nedělejte kurz, ale soutěž o nejlepší
družinovku (jde rovněž o akci pro rádce, organizačně méně náročné, v akci je obsaženo
vzdělávání i setkání s vrstevníky) - KRJ se k tomuto nápadu vrátí a určitě jej prodiskutuje
podrobněji

● příští Setkání činovníků Vysočiny se uskuteční v období duben - červen 2023 a jeho obsahem bude
mj. diskuse nad výběrem témat pro Strategii 2030 (ideálně s účastí někoho z ústředí)



NEJEN

Historicky první regionální výměny zkušeností se zúčastnilo celkem 26 lidí z 10 středisek (včetně 5 lektorů
zapojujících se do ostatních programů jako účastníci). Proběhly workshopy a diskuse k těmto tématům:

● Hledání prvního principu
● Dospělí nováčci
● Práce s výchovnou metodou
● Budování vazeb mezi oddíly
● Oddílové plány a jak s nimi může pomoci výchovný zpravodaj

Dle zpětné vazby účastníků dopadla akce velmi dobře. Na desetibodové stupnici (10 nejvíce) účastníci u
každého tématu hodnotili vhodnost tématu a užitečnost pro ně samotné. Průměrná známka za všechny
programy (bližší hodnocení je pro potřeby pořadatelů :-)) byla u vhodnosti tématu 9,1 bodu, u užitečnosti pro
účastníky 7,5 bodu.

KRJ bude určitě chtít v obdobně pojatých akcích pokračovat.

Bod 2) ČK Čtyři palice

Kurz se uskuteční v těchto termínech:
- 18.-20. 11. 2022
- 13.-15. 1. 2023
- 24.-26. 3. 2023

Podrobnosti najdete na https://vysocina.skauting.cz/cekatelsky-kurz/. Přihlašování bude spuštěno v polovině
října.

Bod 3) ZVaS 2022

V červnu úspěšně proběhlo krajské kolo závodu vlčat a světlušek v Bystřici nad Pernštejnem. Výsledky
krajského kola:

Vlčata:
1. Citróni 3. oddíl Kňouři (středisko Divočáci Jihlava) + postup do celostátního kola
2. Medvědí letka Dvojka (středisko Klen Bystřice nad Pernštejnem)
3. Žlutá Ochránci pramene (přístav Racek Žďár nad Sázavou)

Světlušky:
1. Vakoveverky 7. dívčí oddíl Veverek (středisko Zvon Jihlava) + postup do celostátního kola
2. Čtyřlístek Čtyřlístek (středisko Klen Bystřice nad Pernštejnem)
3. Veverky 1 3. oddíl Pírka (středisko Goliath Přibyslav)

Minulý víkend proběhlo celostátní kolo závodu, ve kterém naše hlídka Vakoveverek zvítězila! Hlídka
Citrónů pak obsadila 11. místo. Konkurence byla veliká. Děkujeme oběma hlídkám za reprezentativní
zastoupení našeho kraje a Vakoveverkám gratulujeme!

Bez ohledu na umístění si jistě všichni účastníci kol prožili radostná setkání zasazená do krásných
symbolických rámců a vyzkoušeli si, jak si poradí se situacemi dnešního světa. Cíle závodu tedy byly
naplněny. Všem pořadatelům ještě jednou děkujeme!

Na základě letošních zkušeností z krajského a základních kol zpracovává krajská rada metodiku pro
organizátory závodů.

https://vysocina.skauting.cz/cekatelsky-kurz/


Bod 4) Proplacení nákladů ZVaS

Proběhla diskuze ohledně proplácení nákladů hlídkám, které se zúčastnily celostátního kola ZVaS.

KRJ schvaluje částečné proplacení nákladů na startovné a cestovné hlídkám, které postoupily do
celostátního kola ZVaS v roce 2022.
Pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Bod 5) Členský příspěvek 2023

KRJ schvaluje členský příspěvek pro rok 2023 ve výši 30 Kč na registrovaného člena.
Pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Bod 6) Workshopy k družinovému systému

Proběhla krátká debata k aktuální nabídce workshopů k družinovému systému. Bylo konstatováno, že
informace k tomuto tématu byly v minulosti sdělovány ze strany pořadatelů celkem pravidelně. Navíc tento
program na víkendovém setkání krátce prezentoval Australan. KRJ neplánuje organizování hromadného
workshopu pro více středisek, zároveň zde však, vzhledem k aktuální mapě proběhlých workshopů, vidí
příležitost pro pořádání workshopů fungujícími ORJ. Případně je možné, aby jednotlivá střediska, či oddíly,
využily volná místa (jak ze strany zájemce, tak pořadatele), z této centrální sdílené tabulky, pokud se ujme:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ADuMW78hj3mXZ_GtD4mc1uMpDY0pVZaR/edit#gid=1938803
962

Na sdíleném Google Disku Skauti z Vysočiny najdete pár fotek ze:

Setkání činovníků Vysočiny (16.9.2022):
https://drive.google.com/drive/folders/18Ac-3NoyYQCMA3sbZx0WSvO-6MKPvk2O?usp=sharing

NEJEN (17.9.2022):
https://drive.google.com/drive/folders/1fX86P-AaK2CONq8VB50tuBbh4esOCvp0?usp=sharing

Termín příští rady:
11. 11. 2022 (místo bude upřesněno), 18:00
20. 1. 2023 (místo bude upřesněno), 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ADuMW78hj3mXZ_GtD4mc1uMpDY0pVZaR/edit#gid=1938803962
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ADuMW78hj3mXZ_GtD4mc1uMpDY0pVZaR/edit#gid=1938803962
https://drive.google.com/drive/folders/18Ac-3NoyYQCMA3sbZx0WSvO-6MKPvk2O?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1fX86P-AaK2CONq8VB50tuBbh4esOCvp0?usp=sharing

